2
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 декабря    2015 г.	                               №  1189
г.  Алапаевск

Об утверждении Устава муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная
школа № 3»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа               № 3» в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, а также порядком утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 января 2011 года № 4, Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа             № 3» в новой редакции (прилагается).
2. Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа № 3», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 26 декабря 2012 года № 975, признать утратившим силу.
3. Директору муниципального общеобразовательного учреждения      «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа № 3»                      О.Н. Бычковой  провести следующие мероприятия:
3.1. Обеспечить внесение изменений в сведения о муниципальном учреждении в Едином государственном реестре юридических лиц и государственную регистрацию его Устава в порядке и сроки, установленные законодательством.
3.2. Представить в течение 10 рабочих дней после государственной регистрации Устава в Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское, Финансовое управление  Администрации муниципального образования Алапаевское, Комитет по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское копии Устава с отметкой о государственной регистрации и свидетельства о государственной регистрации юридического лица.
4. Финансовому управлению Администрации муниципального образования Алапаевское (Е.О. Заводова) осуществлять финансовое обеспечение деятельности учреждения за счёт средств соответствующего бюджета и на основании бюджетной сметы.
5. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А. Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                              К.И. Деев

image1.jpeg